
Litenčice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.202204N, 17.208417E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 051 ha

Počet obyvatel: 469 PSČ: 768 13

Adresa URL: www.litencice.com

Památky a zajímavosti Litenčice
Největší pamětihodností Litenčic je zámek z roku 1437 a kostel sv. Petra a Pavla z doby kolem roku 1700.
Dochovaný soubor památek doplňuje kaple Panny Marie a kříž u kostela z roku 1757 s plastickým korpusem
Krista.
Na místě zámku stávala původně tvrz, která byla na východní, nejsnadněji přístupné straně,
prokazatelně chráněná příkopem. Ten však byl zasypán při stavbě předzámčí. Pravděpodobně
byla tvrz chráněná příkopem a valem i na jihu a západě. Pozůstatky tvrze jsou dnes rozpoznatelné na
severní straně, ta obsahuje nakoso postavené věžice. Původní tvrz měla rozměry 27 x 19-24 m s obytnou
věží, která je dosud obsažena v hmotě zámku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6169/litencice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 14:53:48


